2024 年４月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社ジーネクスト

代表者名 代表取締役 横治 祐介

（コード番号：4179  東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO 三ヶ尻 秀樹

（TEL．03－5962－5170 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 12日に公表した 2024 年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（A）
百万円

700～740

百万円

△100～10

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表（Ｂ） 610 △147 △150 △150 △35.60

増減額（Ｂ―

Ａ）
△130～△90 △157～△47 ― ― ―

増減率（％） △17.6%～△12.9% ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
647 △252 △242 △296 △70.76

２．修正の理由

 2024 年３月期においては、売上高については、既存事業の成長率や改善、新規案件・マーケット開

拓における競合・市場環境等を考慮し、より有用かつ合理的な情報提供を行う観点から、また、営業

利益についても、オペレーションの効率化に伴う業務委託先の整理や財務改善に向けた保有資産の整

理などのコスト削減施策をより機動的に進める観点から、レンジ方式による通期業績予想開示を採用

しておりました。

しかしながら、見込んでいた大型案件の長期化、期ずれ等が発生し、さらに、開発リソースの観点

からスケジュールが後ろ倒しとなったことから、通期の売上高の見通しについては 610 百万円に修正

しました。また、売上高の減少に伴い、営業利益の見通しについても△147 百万円に修正しておりま

す。一方で、営業利益以下の各段階利益については、コストマネジメント施策の遂行により、費用効

率化に努めた結果、前年実績より上回る見通しです。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上